

Kære forældre på Sengeløse Skole – nyhedsbrev 6, 2020-2021

Hermed et nyhedsbrev på vej ind i december.

I år må vi acceptere, at julen ikke kommer til at forløbe, som den plejer at gøre – dette grundet corona. Der vil være en række arrangementer, som vi har valgt ikke at gennemføre, og der vil også være en række traditioner, eksempelvis julekagespisning, morgenmad, Lucia etc., som vi ikke vil kunne på samme måde i år. Ikke desto mindre prøver vi at gøre alt, vi kan, så vi kommer hyggeligt igennem julen – dog håber vi på stadig forståelse for vores prioriteringer og forsigtige tilgang, som vi har ført indtil nu.



Oprydning

Vi har i løbet af de sidste uger endelig fået skabt mere rum og lys på gangarealet i mellemtrinnet. Det samme gælder for udskolingsfællesrummet ved at fjerne skabe og defekte borde og stole. Vi er ikke færdige i udskolingsområdet endnu, og det bliver rigtig fint i løbet af den kommende tid, når 8.-klasserne med deres projektopgave også laver nogle inspirerende tiltag i fællesrummet.

Elevrådet og elever i udskolingen starter snart med at gøre fællesrummet til et mere hyggeligt og trygt rum til læring. Nærmere forstået har vi fået midler fra bl.a. børnerigsdagene i år og sidste år, som gør det muligt at lave fællesrummet i udskolingen mere nutidigt og hyggeligt.

Introaften

Den 10.11. afholdt vi introaften for kommende 0.-klasseselevers forældre. Det var et rigtig fint arrangement – om end afholdt efter corona-forskrifter, hvorfor det blot var ledelsen som var repræsenteret ved dette års introaften. Imidlertid var der mange gode spørgsmål og en rigtig god stemning fra alle de mange fremmødte – vi glæder os rigtig meget til at se de nye børn og forældre til april.

Covid-19

I lyset af corona holder vi stadig fast og gør alt for, at vi ikke rammes mere end vi allerede har været gjort. Men det er vigtigt at holde sig for øje at nogle beslutninger tages i kommunens centrale coronateam, mens andre kan vi selv etablere. Vi har eksempelvis mere zoneopdeling i SFO-tid end de fleste andre skoler, vi opdeler borde i fællesrum til de forskellige klasser osv. Men der er beslutninger som 48-timersreglen, test på 4. og 6. dag, regler om opsporing osv., som vi ikke kan ændre på.



Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk
<https://sengeloesse.aula.dk/>

27-11-2020

Vi forsøger at lave en meget grundig opsporing, når vi skal dette. Eksempelvis blev morgen-SFO'en ramt af corona, hvor vi sendte alle til test, som havde været i morgen-SFO i sidste uge. Her kunne man have forsøgt med en grundig opsporing i stedet for at involvere alle børn som har været i morgen-SFO i en uge. Vi fik i situationen lov af det centrale corona-team til at gå med den sidste løsning – at involvere samtlige børn. Dette er et eksempel på, at vi hele tiden forsøger at opspore og inddæmme den potentielle smitte.

I forbindelse med den ovennævnte situation om smitte i morgen-SFO'en skal der herfra lyde et kæmpe stort tak til jer forældre for jeres forståelse og opbakning til vores tilgang og tiltag. Ikke mindst til jer, som stod her kl. 6.30 mandag morgen og modtog besked om at opøge testcenter for coronatest. Tak skal I have!

Hos nogle på skolen virker længslen efter at komme tilbage til 'normale' tilstande stor. I disse situationer skal vi alle huske, at vi stadig er i en pandemi, og tingene *ikke* er normale. Vi er nu blevet ramt af flere omgange på Sengeløse Skole, hvor der har været smittede på skolen samt haft flere elever hjemme med covid-19. Så på trods af gode fremtidsforventninger om vacciner er stadig et stykke fra en situation, hvor vi kan ånde lettet op, hvorfor vi stadig skal drøfte corona-situationen hjemme på samme måde, som vi skal gøre det på skolen.

Ledelsen vil på mandag gå i alle klasser og opfriske vores coronaregler.

Projekter (Fremtidens Skole)

Den seneste tid har der – ud over et stort fokus på corona – også været arbejdet med forskellige projekter – herunder i lyset af kommunens tiltag om Fremtidens Skole. Bl.a. er vores 4.-klasser i gang med et projekt, hvor de skal forberede og etablere skolens nye Fab-Lab, som er et lokale på skolen, der skal bruges i vores projekter med Fremtidens skole. Elever har lavet spørgeskemaer, opmålt og lavet prototyper og skal til sidst fremlægge deres forskellige ideer for hinanden og ledelsen.

SFO

I Å-løbet er der gang i den årlige spilturnering. Det er en stor succes, og der dystes i Uno, bordfodbold og mange andre spil. I Åen har der været afholdt årets første miniklub for 1.a og 1.b. Der blev spillet bingo, spist aftensmad og hygget.





Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk
<https://sengeloese.aula.dk/>

27-11-2020

Øtoften

I går pegede et enigt ansættelsesudvalg på en ny afdelingsleder til afdeling Øtoften. Det blev den 40-årige Jacob Madsen, som kommer fra en stilling på en specialafdeling i Gentofte. Jacob kommer løbende på besøg i december. Vi glæder os alle til samarbejdet med Jacob. Og midt i denne proces, med at finde en ny afdelingsleder på Øtoften, skal vi huske sig ordentligt farvel til vores nuværende afdelingsleder Finn Andersen, som efter mange år på Øtoften går på pension den 31.12. Det bliver en stor opgave at følge i Finns fodspor – måske vi i perioder skal være flere til at fylde den rolle ud.

På Øtoften er vi endvidere ved at lægge sidste hånd på det første større projekt under Fremtidens Skole. Alle grupper har arbejdet med opskrifter på mad, som kan karakteriseres som Street Food. Eleverne har testet opskrifterne i egen gruppe, for til sidst at servere al mulig god mad for hele Øtoften gennem et af vinduerne mod gården. Vi har smagt på både skipperlabskovs flæskestegssandwich, kebab i blade, asiatisk mad og alt muligt andet lækkert.

Det har været en fornøjelse at se det engagement, der blev lagt for dagen i alle grupper. Det hele munder ud i Øtoftens Kogebog, som alle elever får med hjem, til inspiration når der skal laves hurtig og nem mad derhjemme.

Vi glæder os allerede til det næste projekt i foråret 21.

Den 01.12 begynder en ny lærer Rikke på Øtoften. Hun afløser Solveig i Ø3. Rikke kommer fra en tilsvarende stilling på Syd-Sjælland, stort velkommen til hende.

Vi ser frem til en julemåned præget af den sædvanlige gode stemning i grupperne med alle mulige juletraditioner.

Rigtig god weekend.

Mvh Ledelsen



**Høje-Taastrup
Kommune**